
Shtojca 13 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

 

Nr. _______Prot.                                                                                          Koman, me 30/11/2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: Operatoreve ekonomike, bashkim operatoresh: “SMO VATAKSI” sh.p.k, NIPT 

L47022001J me adrese: Shkoder, Berdice, Beltoje, rruga nacionale Shkoder – Lezhe, Km-4 

godine I-kateshe me nr. Pasurie 82/24, zona kadestrale 1148 dhe “G.P.G Company” sh.p.k, 

NIPT J64324443V, me adrese: Lushnje, lagjia 18 Tetori, godina 1-kateshe, tek nyja e prodhimit 

Asfalto-Betonit, prane rotondos se Plukut. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur, me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: NR-REF-82751-10-09-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i kanalit dhe i linjave të furnizimit 6kV nga N/St. 

35/6kV deri në Central me FV kabllo të ri 6Kv”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj 

Publikimet e mëparshme (nuk ka): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 16 Tetor 2023] [Numri 

86]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkim operatoresh, “HTM” sh.p.k, NIPT K97006004D dhe “BE-IS” sh.p.k, NIPT 

K71412003A            

Vlera  35,964,484.20 (Tridhjete e pesemilion e nenteqind e gjashtedhjete e katermije e 

katerqind e tetedhjete e kater presje njezet) Lek pa TVSH. 

 

2. Bashkim operatoresh,  “SMO VATAKSI” sh.p.k NIPT L47022001J dhe “G.P.G 

Company” sh.p.k NIPT NIPT J64324443V 



Vlera 39,033,804 (tridhjete e nentemilion e tridhjete e tremije e teteqind e kater) Lek pa 

TVSH.  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

-Bashkim operatoresh, “HTM” sh.p.k, NIPT K97006004D dhe “BE-IS” sh.p.k, NIPT 

K71412003A me vlere 35,964,484.20 (Tridhjete e pesemilion e nenteqind e gjashtedhjete e 

katermije e katerqind e tetedhjete e kater presje njezet) Lek pa TVSH per mungese 

dokumentacioni, perkatesisht:  

 Ne akt marreveshjen e bashkepunimit date 01.11.2023 eshte firmosur vetem nga njera 

pale. 

 Ndarja e punimeve eshte bere vetem nga njera pale.  

 Shtojca 4, Dokumentacioni i “BE-IS” sh.p.k fotokopje, e panoterizuar. 

 Autorizimi date 01.11.2023 i pavlefshem pasi eshte dhene nga operatori ekonomik “BE-

IS” sh.p.k dhe eshte firmosur vetem nga OE “HTM” sh.p.k. 

 Mungese dokumentacioni per kontrata pune, cv, diploma nga OE “BE-IS” sh.p.k per 

stafin e deklaruar. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkim operatoresh, “SMO 

VATAKSI” sh.p.k NIPT L47022001J dhe “G.P.G Company” sh.p.k NIPT NIPT J64324443V 

me vlere 39,033,804 (tridhjete e nentemilion e tridhjete e tremije e teteqind e kater) Lek pa 

TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prodhimit HEC Koman sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) ----- 



 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)--------- 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

KUJTIM PRRONI 

 

 

 

 


